
2026年 2月 13日 

お客様各位 

 

名鉄ゴールデン航空株式会社 

 

大雪による配送への影響について 

重要なお知らせ 

 

いつも名鉄ゴールデン航空のサービスをご利用いただき誠にありがとうございます。 

 

ニュース等において報道されております通り、2月初頭から継続している日本海側を中心とした

降雪及び、北海道地区での大雪の影響で、各地積雪による道路事情等の悪化が生じており配送に

支障が生じております。 

また、航空便輸送につきましても、千歳空港発着の便等に欠航が生じることも見込まれておりま

す。 

そのため、以下の地域へのお荷物のお届けに遅れが発生する可能性等がございます。 

 

１．【お荷物のお届けに遅れが生じる恐れがある地域】 

・全国から北海道、青森県、岩手県、秋田県、新潟県、長野県、岐阜県、石川県、富山県、

福井県、京都府、滋賀県、兵庫県、岡山県、広島県、山口県、鳥取県、島根県、 

あてのお荷物 

・北海道、青森県、岩手県、秋田県、新潟県、長野県、岐阜県、石川県、富山県、福井県、

京都府、滋賀県、兵庫県、岡山県、広島県、山口県、鳥取県、島根県、 

から全国あてのお荷物 

・その他 日本海側での発着のお荷物等 

 

２．【お荷物のお届けができない地域】 

  ・北海道／札幌市の一部・北広島市・江別市・恵庭市・苫小牧市・小樽市・石狩市（道路状

況により判断） 

  ・青森県／青森市の一部 

・新潟県／山間部の一部 

 

今後の天候状況や交通規制の状況によって、対象地域や影響範囲が変更となる場合がございま

す。 

 

お客さまにはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

今後の天候状況により、対象地域や遅延の範囲に変更が生じる可能性があります。 

お客さまには大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

以上 


